Essa atuacao sera sempre precedida de convénio com a prefeitura do municipio atendido, exceto,
por natural, relativamente ao municipio de Londrina.

ART. 5°. - O prazo de duracao da Companhia é indeterminado.

CAPlTULO ||

Do capital e acoes

ART. 6°. - O Capital Social e de R$ 270.188.076,19 (duzentos e setenta milhoes, cento e oitenta e
oito mil, setenta e seis reais, dezenove centavos) dividido em 101.973.063.742 (cento e um bilhoes,
novecentos e setenta e trés milhoes, sessenta e trés mil e setecentas e quarenta e duas) acoes ordinarias,
exclusivamente nominativas, sem valor nominal.

Paragrafo 1°. - A expressao monetaria do valor do capital sera corrigida anualmente pela
Assembleia Geral Ordinaria.

Paragrafo 2°. - As acoes sao indivisiveis em relacao a sociedade, correspondendo a cada acao